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I forhandlingerne med EU-Kommissionen finder Danmarks Vækstråd det 
afgørende at fastholde fokus på målsætningen om vækst og beskæftigelse. 
Globaliseringen kræver en helhedsorienteret tilgang, hvor forskning, uddannelse, 
iværksætteri, innovation og brug af ny teknologi ses i sammenhæng. Derfor kan 
Danmarks Vækstråd støtte det overordnede fokus for de fremtidige 
strukturfondsmidler på vækstskabende aktiviteter, der understøtter Lissabon­
målsætningerne om at skabe vækst og beskæftigelse.  

Rådet lægger vægt på, at administrationen af programmerne, herunder processen 
omkring ansøgning og afrapportering, opbygges så ukompliceret og 
ubureaukratisk som muligt, således at dobbelt administration i forbindelse med en 
omfattende særskilt edb-indberetning til et selvstændigt edb-system undgås. 

Det er væsentligt i den kommende periode at etablere et velfungerende system til 
evaluering og effektmåling. Aktiviteterne skal iværksættes som led i realiseringen 
af de regionale erhvervsudviklingsstrategier, som vækstfora udarbejder på 
baggrund af grundige analyser og overvejelser. Det skal være muligt at følge 
effekten af de igangsatte aktiviteter, så de regionale vækstfora om nødvendigt kan 
justere indsatsen med henblik på at realisere målsætningerne. 

Ikke mindst med hensyn til initiativer, der rettes mod etablering af nye 
virksomheder, finder Rådet anledning til at påpege, at der bør satses på 
nyetableringer med vækstpotentiale og mulighed for at skabe varige 
arbejdspladser. 

Rådet noterer sig, at 10 pct. af strukturfondsmidlerne konkurrenceudsættes og 
udbydes via årlige temaer, som Danmarks Vækstråd udvælger inden for 
rammerne af strukturfondsprogrammerne. Rådet lægger vægt på, at disse midler 
udmøntes i overensstemmelse med de regionale erhvervsudviklingsstrategier, men 
værdsætter samtidig, at de konkurrenceudsatte midler giver mulighed for at 
iværksætte et antal større, strategiske satsninger, fx tværgående projekter eller 
pilotprojekter. Den konkurrenceudsatte pulje bør kunne bidrage til finansieringen 
af partnerskabsaftalerne. Som for de øvrige strukturfondsmidler lægger Rådet 
vægt på, at der etableres en ukompliceret og ubureaukratisk administration af 
midlerne. 

Rådet finder, at socialfondsprogrammet også i den kommende periode vil 
medvirke til at sikre en indsats i forhold til personer, der står uden for 
arbejdsmarkedet. I en tid med mangel på arbejdskraft kan væksten lokalt bedst 
understøttes med øget udbud af kvalificeret arbejdskraft. Der er således enighed 
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om, at der både er behov for at sikre opkvalificering af arbejdsstyrken og en 
udvidelse af arbejdsstyrken, ikke mindst på længere sigt. 

Rådet kan tilslutte sig forslaget til fordeling af mål 3-midler på programmer. For 
så vidt angår fordeling af midler på de grænseoverskridende underprogrammer, 
bør dette ikke ske fra centralt hold, men overlades til de programforberedende 
grupper, der består af repræsentanter fra de deltagende landes lokale, regionale og 
statslige myndigheder. 


